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Langtidsplan 2024-2026 (DI) 

Forslag til vedtak 

Med fokus på porteføljen «data og infrastruktur» anbefaler Porteføljestyre DI 
langtidsplan for ny periode 2024-2026. 

Bakgrunn 

Sak 09/23 i møte #2 2023 var en orienteringssak som gav porteføljestyret en introduksjon til Sikt sin 
nye langtidsplan for perioden 2024-2026. Underlag som fulgte saken (vedlegg 1 og 2 til dette 
underlaget), gav en helhetlig gjennomgang med utgangspunkt i det som hadde vært oppe til diskusjon 
i Digitaliseringsstyret. Nå i møte #3 2023 vil fokus være på den delen av porteføljen som er knyttet til 
«data og infrastruktur», med forslag om anbefaling. Underlag fra forrige møte gir bakgrunnen for 
saken, og ytterligere vurderinger gitt i dette saksdokumentet bygger på dette. 

Vurdering 

De viktigste tiltakene i langtidsplanen knyttet til porteføljen DI, er pekt på i vedlegg 01 til sak 09/23 
(Vedlegg 2 til dette underlaget). En kort gjennomgang og vurdering av disse: 

Cybersikkerhet 
Langtidsplanens estimater på finansiering/investering bygger på foreslåtte satsingsforslag sendt til 
departementet. For 2024 er det ikke gitt tilsagn på økt investering, men gitt en mindre økning fra 3,8 
MNOK til 4,2 MNOK i bevilgning gjennom statsbudsjettet. Nytt satsingsforslag er sendt departementet 
og nye tall for 2025 og 2026 er derfor lagt inn. 

Fremtidens forskningsnett 
Av konkurransemessige årsaker har beløp på estimater for perioden i langtidsplan for etablering av 
neste generasjon forskningsnett vært unntatt offentlighet. Dette gjelder fortsatt, selv om det er oppgitt 
beløp i statsbudsjettet på til arbeid med etablering. Hva som inngår i etableringskostnad og hva som 
ellers inngår i totalkostnader rundt etableringen er fortsatt sensitivt med tanke på den pågående 
anbudsprosessen. Det er naturlig med en egen sak i Porteføljestyret DI våren 2024 når dette arbeidet 
har kommet et stykke lengre, og henger sammen med en tilhørende produktstrategi. 
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Feide 
Langtidsplanen peker på større investeringer for perioden. Det mest interessante relatert til disse 
investeringene er at finansieringskilden er grunnopplæringen, gjennom Utdanningsdirektoratet. 
Innovasjon, utover den kontinuerlige produktutviklingen, er derfor hovedsakelig drevet av GO og ikke 
UH. 

IAM 
Felles IAM er vedtatt gjennom Digitaliseringsstyret og for perioden 2024-2026 er det ikke gjort 
endringer i estimatene i langtidsplanen. Porteføljestyret DI har ved begge de foregående møtene hatt 
prismodellen og priskorreksjoner oppe til vurdering. Dette initiativet bør derfor være godt kjent for 
Porteføljestyret i DI. 

NorARTnet 
Et initiativ på siden av andre satsingsforslag, ved at et eget prosjektforslag er sendt til 
Forskningsrådet. NorARTnet er et norsk nettverk for kunst som muliggjør forskning innen kunst ved 
bruk av Forskningsnettet. Nettverket er logisk separert fra andre nettverk og tilrettelegger dermed for 
sikre og fleksible eksperimenter og innovasjon mellom samarbeidspartnerne. Det er søkt om mindre 
midler til et forprosjekt, som avhenger av tilsagn i søknadsprosess hos Forskningsrådet. Det er derfor 
ikke et arbeid som tar utgangspunkt i finansiering gjennom virksomhetenes budsjetter eller felles 
investeringsmidler. 

I dagens møte #3 2023 vil sak 14/23 og 15/23 være eksempler på involvering av porteføljestyret i 
produktstrategier. Vår vurdering er at vi gjennom slikt arbeid vil kunne få god involvering av styret i å 
ivareta endringer i rammebetingelser, hva som skjer i samfunnet rundt oss, behovet for innovasjon og 
få gode innspill på behovene til kundene av produktene. Langtidsplanen har årlig revisjon og gjennom 
arbeid framover med produktstrategier og forankring i porteføljestyre, vil vi få en enda bedre 
samkjøring av dette. 

Knyttet til ny langtidsplan for 2024-2026 er det spesielt to spørsmål vi ønsker refleksjoner og 
tilbakemeldinger på fra porteføljestyret: 

• Er det særskilte produkt/tjenester styret savner initiativ eller tiltak på i langtidsplanen? Knyttet 
til dette spørsmålet: Er det bestemte lokale tiltak ute i sektoren som burde vært løftet som 
sektortiltak? 

• Er det noen særskilte risikoer knyttet til tiltakene/investeringene det er viktig å gi ekstra 
oppmerksomhet, for at virksomhetene skal få størst mulig nytteverdi av langtidsplanen? 

Ny langtidsplan for 2024-2026 har få nye satsinger/investeringer som ikke har vært gjennom tidligere 
behandling og diskusjon i Digitaliseringsstyret. Utover spørsmålene ovenfor knyttet til langtidsplanen 
er derfor vurderingen at Porteføljestyret DI kan anbefale foreslått langtidsplan til vedtak i 
Digitaliseringsstyret, med fokus på den delen av porteføljen tilknyttet området «data og infrastruktur». 
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Figur 1: Tabell med oversikt over investeringstiltak for perioden. 

 

Vedlegg 
 

1. Underlag til sak 09/23 
(PS-DI-17-23 Vedlegg 1_PS-DI-09-23 Sak_Langtidsplan fellestjenester 2024-2026.pdf) 

2. Vedlegg til underlag på sak 09/23  
(PS-DI-17-23 Vedlegg 2_PS-DI-09-23 Vedlegg 1_Beskrivelse av tiltak.pdf) 

 

 

 


